ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 17 »  декабря  2021 года                                          № 21/449

О внесении изменений в отдельные постановления департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 1 ноября 2021 года № 1899 «О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2000 года № 1021», руководствуясь постановлением администрации

Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 16 апреля 2021 года

№ 21/29 «Об установлении предельно максимального уровня розничной

цены на сжиженный газ, реализуемый в баллонах населению Костромской

области» следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021

«О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его

транспортировке, платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на

территории Российской Федерации и платы за технологическое

присоединение к магистральным газопроводам строящихся и

реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки

газа от магистральных газопроводов до объектов капитального

строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа

consultantplus://offline/ref=9E96C4DD2AA224ED11C90FAF03BBBE4593ABE53B12AD62ECF140C4AF41A6363463576BE8C5107861DFF6F1208Bg6o7L
consultantplus://offline/ref=9E96C4DD2AA224ED11C90FAF03BBBE4594A3E23F19A862ECF140C4AF41A63634715733E1CF1B32319ABDFE238978DC73FCFC5E66gAo3L

от месторождений природного газа до магистрального газопровода»,

руководствуясь постановлением администрации Костромской области от

31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области», департамент

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

постановляет:».

2. Внести в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 25 июня 2021 года

№ 21/91 «Об утверждении дифференцированных розничных цен на газ,

реализуемый ООО «НОВАТЭК-Кострома» на территории Костромской

области» следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021

«О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его

транспортировке, платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на

территории Российской Федерации и платы за технологическое

присоединение к магистральным газопроводам строящихся и

реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки

газа от магистральных газопроводов до объектов капитального

строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа

от месторождений природного газа до магистрального газопровода»,

руководствуясь постановлением администрации Костромской области от

31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области», департамент

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

постановляет:».

3. Внести в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 26 ноября 2021 года

№ 21/279 «Об утверждении розничных цен на сжиженный газ,

реализуемый ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление»

Министерства обороны Российской Федерации населению Костромской

области для бытовых нужд, на 2022 год» следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021

«О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его

транспортировке, платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на

территории Российской Федерации и платы за технологическое

присоединение к магистральным газопроводам строящихся

consultantplus://offline/ref=9E96C4DD2AA224ED11C90FAF03BBBE4593ABE53B12AD62ECF140C4AF41A6363463576BE8C5107861DFF6F1208Bg6o7L
consultantplus://offline/ref=9E96C4DD2AA224ED11C90FAF03BBBE4594A3E23F19A862ECF140C4AF41A63634715733E1CF1B32319ABDFE238978DC73FCFC5E66gAo3L

и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки

газа от магистральных газопроводов до объектов капитального

строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа

от месторождений природного газа до магистрального газопровода»,

приказом Федеральной антимонопольной службы от 7 августа 2019 года

№ 1072/19 «Об утверждении Методических указаний по регулированию

розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых

нужд», руководствуясь постановлением администрации Костромской

области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области», департамент

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

постановляет:».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением пункта 3 настоящего

постановления.

Пункт 3 настоящего постановления вступает в силу

с 1 января 2022 года.

Директор департамента                                                                             И.Ю. Солдатова

ПВС
Штамп